3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 04.06.2019 года №22
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	6.
	Руководитель   пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	7.
	Помощник главы администрации города Кузнецка
	Баранов Юрий Иванович

	8.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Главный специалист сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Корнилова Ольга Владимировна

	10.
	Главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	14.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	26.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	МКУП «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышов Вячеслав Анатольевич

	30.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	34.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	35.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	36.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	37.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	39.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Захарова Мария

	40.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	41.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Принять меры по решению вопроса,  поставленного в обращении, о восстановлении освещения по ул. Чернышевского, в районе магазина «Магнит».
	14.06.2019
	Чернышов В.А.

	2.
	Оказывать содействие школе-интернату в проведении мероприятий по основам безопасности жизнедеятельности детей.
	постоянно
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

Соколов Б.А.

	3.
	Проработать вопрос очистки территории после сноса здания по адресу: ул. Правды, д. 3.
	19.06.2019
	Трошин В.Е.

	4.
	Проработать вопрос  использования земельных участков, расположенных по адресам: ул. Жилые дома железной дороги 830 км., д. 31 и ул. Жилые дома железной дороги 832 км., д. 20.
	01.07.2019
	Трошин В.Е.
Шабакаев Р.И.

Абрамова Л.Н.

	5.
	Активизировать работу по информированию населения об экспонатах, размещенных в  музее.
	постоянно
	Часовская И.А.

	6.
	Проработать вопрос включения в паспорт захоронения умерших от ран  и захороненных на кладбищах  города Кузнецка бойцов, фамилии которых выявлены в ходе архивной и исследовательской работы региональным отделением «Поисковое движение России» в Пензенской области.
	01.09.2019
	Малкин И.А.

	7.
	Взять на контроль вопрос подготовки МБУ ДОЛ «Луч» к работе в летний сезон. Доложить.
	10.06.2019
	Борисова Л.А.

	8.
	Проработать вопросы организации правопорядка и обеспечения безопасности во время проведения выставки главного трофея Континентальной хоккейной лиги – Кубка Гагарина.
	05.06.2019
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	9.
	Принимать меры по увеличению прибыли предприятий, учреждений, организаций (участвовать в доходных и рентабельных мероприятиях, привлекать инвесторов и т.п.).
	постоянно
	Руководители хозяйствующих  предприятий, организаций, учреждений

	11.
	Дать предложения по кандидатурам и организациям для занесения на Доску Почета города Кузнецка.
	28.06.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, организаций, учреждений

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3